
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

          24.08.2020                                                                                  № 1432/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2020 (протокол №17) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов магистратуры   
 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет информационных технологий и электроники 

Направление: 11.04.04 Электроника и наноэлектроника 

Магистерская программа: Нано- и микроэлектроника 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Денисова Анастасия Евгеньевна 94 

2. Китаев Михаил Станиславович 88 

3. Кукушкин Денис Андреевич 90 

4. Маркелов Дмитрий Андреевич 82 

5. Романин Роман Дмитриевич 88 

6. Селиверстова Вероника Владимировна 99 

7. Чирица Мария Александровна 85 

8. Юшков Роман Денисович 80 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 8 

 

Направление: 27.04.01 Стандартизация и метрология 

Магистерская программа: Метрология, стандартизация и сертификация 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Баев Владислав Игоревич 73 

2. Балашова Юлия Алексеевна 75 

3. Ганьшина Диана Сергеевна 92 



4. Изранов Сергей Алексеевич 85 

5. Комарова Алена Дмитриевна 89 

6. Ломакина Виктория Вячеславовна 93 

7. Маврина Мария Геннадьевна 90 

8. Полина Мария Александровна 80 

9. Тимохина Ольга Алексеевна 100 

10. Широкова Елизавета Алексеевна 86 

 Всего по программе: 10 

 Всего по направлению: 10 

 

Направление: 11.04.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

Магистерская программа: Конструкторско-технологическое 

проектирование РЭС 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кошелев Никита Дмитриевич 82 

2. Ларин Тимофей Владимирович 84 

3. Моисеев Антон Михайлович 78 

4. Мордовин Андрей Александрович 82 

5. Новиков Кирилл Сергеевич 86 

6. Соловьева Елена Михайловна 81 

7. Цуприк Александр Дмитриевич 79 

8. Шкуропат Илья Ильич 79 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 8 Всего по факультету: 26 

Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и 

транспорта 

Направление: 22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 

Магистерская программа: Материаловедение и технологии новых 

материалов 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абанькин Денис Александрович 81 

2. Агеев Александр Евгеньевич 85 

3. Горшков Иван Сергеевич 86 

4. Исаков Евгений Григорьевич 92 

5. Канайкин Андрей Евгеньевич 83 

6. Корольков Андрей Олегович 105 

7. Храмова Мария Андреевна 89 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 7 

 



Направление: 23.04.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы 

Магистерская программа: Автомобили 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бугаева Дарья Андреевна 96 

2. Ежкова Дарья Алексеевна 96 

3. Модяков Александр Валерьевич 91 

4. Моисеев Алексей Семенович 90 

5. Семин Александр Михайлович 92 

6. Фадеев Дмитрий Вячеславович 91 

7. Янин Дмитрий Сергеевич 96 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 7 

 

Направление: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

Магистерская программа: Металлообрабатывающие станки 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Барабанов Вадим Сергеевич 82 

2. Бастылов Кирилл Дмитриевич 92 

3. Горбунов Владислав Евгеньевич 90 

4. Ернеев Михаил Алексеевич 76 

5. Курсеев Егор Алексеевич 91 

6. Маньченкова Екатерина Вячеславовна 91 

7. Нейке Дмитрий Александрович 99 

8. Орипов Бехруз Анварович 85 

9. Тихонов Антон Алексеевич 90 

10. Федюков Эдуард Иванович 80 

11. Феоктистов Николай Сергеевич 76 

12. Чернов Дмитрий Сергеевич 92 

13. Шушпанов Александр Вадимович 90 

14. Янина Любовь Дмитриевна 75 

 Всего по программе: 14 

 Всего по направлению: 14 

 

Направление: 12.04.01 Приборостроение 

Магистерская программа: Технология приборостроения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Власова Юлия Сергеевна 78 

2. Костин Роман Викторович 79 



3. Малахов Игорь Анатольевич 84 

4. Нуштаев Вячеслав Николаевич 85 

5. Орлов Александр Михайлович 80 

6. Соловьева Лина Сергеевна 83 

7. Толова Анастасия Андреевна 86 

8. Урваев Илья Николаевич 82 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 8 

 

Направление: 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 

Магистерская программа: Электроэнергетические системы, сети, 

электропередачи, их режимы, устойчивость и надежность 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бережкова Дарья Вячеславовна 80 

2. Засимов Денис Сергеевич 82 

3. Корнеева Екатерина Александровна 94 

4. Лебедянцев Артем Алексеевич 80 

5. Пятаев Юнес Кязымович 86 

6. Терехина Юлия Вадимовна 94 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 6 Всего по факультету: 42 

Факультет вычислительной техники 

Направление: 09.04.03 Прикладная информатика 

Магистерская программа: Прикладная информатика в экономике 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аликадзе Вахтанг Нугзарович 99 

2. Дугина Юлия Николаевна 104 

3. Карамышева Кристина Валерьевна 93 

4. Кожнякова Алина Александровна 86 

5. Крупкина Виктория Вячеславовна 104 

6. Писковая Яна Игоревна 101 

7. Полушкин Константин Сергеевич 92 

8. Стяжкова Татьяна Николаевна 101 

9. Шушарина Инна Сергеевна 87 

 Всего по программе: 9 

 Всего по направлению: 9 

 

  



Направление: 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

Магистерская программа: Вычислительные машины, комплексы, 

системы и сети 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Борискин Вячеслав Владимирович 102 

2. Забродина Ксения Андреевна 105 

3. Исхаков Никита Валерьевич 103 

4. Майорова Алла Романовна 96 

5. Прокуров Дмитрий Алексеевич 94 

6. Родионов Владислав Сергеевич 103 

7. Сафронова Валерия Сергеевна 103 

 Всего по программе: 7 

  

 

Направление: 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

Магистерская программа: Системы автоматизированного 

проектирования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Борисов Дмитрий Александрович 95 

2. Грушевский Александр Анатольевич 92 

3. Давыдов Дмитрий Юрьевич 97 

4. Колесников Дмитрий Николаевич 100 

5. Лисин Игорь Михайлович 92 

6. Мальков Максим Сергеевич 92 

7. Сидоров Григорий Владимирович 95 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 14 

 

 

Направление: 09.04.04 Программная инженерия 

Магистерская программа: Программное обеспечение вычислительной 

техники и автоматизированных систем 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Васин Егор Андреевич 95 

2. Денисов Артем Олегович 86 

3. Дунаев Владислав Юрьевич 105 

4. Егинов Дмитрий Иванович 94 

5. Подлеснов Ярослав Евгеньевич 99 

6. Угроватов Дмитрий Владимирович 92 

7. Фрунзе Павел Михайлович 95 



8. Шлепнев Ярослав Сергеевич 99 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 8 

 

Направление: 01.04.02 Прикладная математика и информатика 

Магистерская программа: Математическое и программное обеспечение 

вычислительных машин 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Арбузова Анастасия Андреевна 104 

2. Бандорин Иван Владимирович 87 

3. Беляева Диана Сергеевна 94 

4. Игошин Павел Дмитриевич 101 

5. Исаева Анастасия Александровна 101 

6. Испольнов Евгений Владиславович 96 

7. Куликова Ярослава Вячеславовна 102 

8. Лапич Андрей Олегович 99 

9. Подборонов Иван Владиславович 89 

10. Садина Кристина Алексеевна 94 

11. Сивенков Максим Павлович 84 

12. Симакова Алина Михайловна 102 

13. Феликсов Андрей Олегович 70 

 Всего по программе: 13 

 Всего по направлению: 13 

 

Направление: 46.04.02 Документоведение и архивоведение 

Магистерская программа: Документационное обеспечение управления 

электронного правительства 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Баранова Анастасия Валерьевна 109 

2. Дятлов Владислав Валерьевич 110 

3. Иванова Татьяна Сергеевна 106 

4. Князева Кристина Сергеевна 110 

5. Лобышев Антон Алексеевич 90 

6. Сергеева Наталия Александровна 110 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 6  

Всего по факультету: 50 

 Всего по институту: 118 

Ректор      А.Д. Гуляков 


